
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství  
 
Datum: 6.11.2013 
JID: 150430/2013/KUUK 
Jednací číslo: 639/ZPZ/13/B-31.2 
Vyřizuje/linka:  Ing. Barbora Svěcená/ 475 657 125 
E-mail: svecena.b@kr-ustecky.cz  
 
 

Malá vodní elektrárna Flájský potok  
 

ROZHODNUTÍ 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán 
příslušný podle § 107 odst. 1 písm. c) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  na základě žádosti  právnické osoby  
 
BK energie s.r.o., se sídlem Útočiště 612, Klášterec nad Ohří, IČ 25414763,  
 
ze dne 4.3.2013  

mění 
 
podle § 12 odst. 2 vodního zákona dobu platnosti povolení k využívání energetického 
potenciálu  povrchových vod uděleného rozhodnutím Ministerstva životního prostředí České 
republiky čj. ÚOCH/559/93-ing.Polj. ze dne 19.8.1993 pro účely provozování malé vodní 
elektrárny tak, že prodlužuje jeho platnost na 30 let, tj. do 31.8.2043.  
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
BK energie s.r.o., se sídlem Útočiště 612, Klášterec nad Ohří, IČ 25414763 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 

Na Krajský úřad Ústeckého kraje byla dne 4.3.2013 doručena žádost právnické osoby BK 
energie s.r.o. o změnu, resp. prodloužení, doby platnosti povolení k využívání energetického 
potenciálu povrchových vod udělené rozhodnutím Ministerstva životního prostředí České 
republiky čj. ÚOCH/559/93-ing.Polj. ze dne 19.8.1993 pro účely provozování malé vodní 
elektrárny.  
 
Údaje o p ředmětu rozhodnutí:  
Název kraje. Ústecký 
Název obce: Brandov 
Název katastrálního území: Brandov (609030) 
Parcelní číslo dle katastru nemovitostí: st. 431, p.č. 799/3 
Hraniční vodní tok č.: S 152 
Název vodního toku: Flájský potok/Flöha 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí: 1-15-03-041 
Říční km vodního toku: 0,320 – 0,350 
Umístění jevu vůči břehu: levý břeh 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y): X = 970413, Y = 807476 
Počet měsíců v roce, ve kterých bude nakládáno s vodami: 12 
Počet dnů v roce, ve kterých bude nakládáno s vodami: 365  
Maximální hltnost turbiny: 4,0 m3.s-1 

Maximální spád: 1,9 m 
Minimální zůstatkový průtok v toku: 0,603 m3.s-1 

Platnost povolení: do 31.8.2043. 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje opatřením čj. 639/ZPZ/13/B-31.1 ze dne 28.3.2013 oznámil 
všem účastníkům zahájení řízení, poučil je o jejich právech a povinnostech, stanovil lhůtu pro 
uplatnění námitek, popř. důkazů, a informoval o tom, že rozhodnutí bude vydáno po 
projednání s německou stranou.  Zároveň tímto opatřením požádal Ministerstvo zemědělství 
a Ministerstvo životního prostředí o zaslání stanovisek. 
 
V rámci řízení bylo předloženo vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, ze dne 27.3.2013, 
kterým byl vysloven nesouhlas s prodloužením platnosti předmětného povolení, a to z toho 
důvodu, že došlo neoprávněně k navýšení jezové konstrukce o cca 30 cm. Po odstranění 
této konstrukce vydalo Povodí Ohře, státní podnik, nové vyjádření ze dne 3.5.2013, ve 
kterém  vyjádřilo s předmětem řízení souhlas. 
 
Ministerstvo zemědělství ve stanovisku ze dne 22.5.2013 žádné námitky ani připomínky 
neuplatnilo. 
 
Dne 11.9.2013 bylo na Krajský úřad Ústeckého kraje doručeno stanovisko Ministerstva 
životního prostředí, ve kterém jsou obsaženy připomínky německé strany k předmětnému 
řízení, a to že v návrhu výroku nejsou uvedeny absolutní výšky vzdutí, že by mělo být 
prověřeno, zda výše minimálního zůstatkového průtoku 603 l.s-1 odpovídá Rámcové směrnici 
o vodách, a že by mělo být požadováno zajištění ekologické průchodnosti zařízení 
v přiměřené době. K těmto připomínkám uvádíme, že předmětem řízení vedeného na žádost 
účastníka je pouze prodloužení platnosti stávajícího povolení k nakládání s vodami, tj. 
užívání povrchových vod na MVE a jejich převod do vodního toku Flájský potok. Český 
právní řád neumožňuje v rámci tohoto řízení projednávat jiné otázky, tedy ani stavbu rybího 
přechodu nebo výši výše minimálního zůstatkového průtoku.  
 
Požadavku německé strany, aby bylo v rozhodnutí uvedeno, že řádný provoz MVE je možný 
pouze s povolením německého vodoprávního úřadu, bude vyhověno v části  „Poučení 
účastníka“. 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje posoudil žádost i vyjádření a stanoviska doplněné během 
řízení a dospěl k závěru, že prodloužením platnosti povolení k nakládání s povrchovými 
vodami na MVE a jejich převodu zpět do vodního toku Flájský potok nedojde k ohrožení  
vodohospodářský ani jiných právem chráněných zájmů, a proto rozhodl, jak je uvedeno ve 
výroku.  
 
 

POUČENÍ  ÚČASTNÍKŮ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství a Ministerstvu životního prostředí 
podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení 
písemného vyhotovení usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy 
bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 
Upozornění provozovatele MVE: řádný provoz MVE je možný pouze s povolením 
německého vodoprávního úřadu. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
RNDr. Tomáš Burian  
vedoucí odd ělení životního prost ředí 
 
 
Rozdělovník:  
účastníci řízení:  
BK energie s.r.o., se sídlem Útočiště 612, Klášterec nad Ohří, IČ 25414763 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Obec Brandov 
 
dot čené orgány:  
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
Ministerstvo zemědělství, odbor státní správě ve vodním hospodářství a správy povodí,  
Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
Magistrát města Litvínova, OŽP - OPK 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, OPK  


